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Klimatfrågan högst upp på dagordningen

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Den senaste tiden har vi bevittnat dramatiska händelser 
som har satt klimatfrågan högst upp på dagordningen. 
Extrema väderhändelser såsom översvämningar, bränder 
och andra katastrofer inträffar allt oftare och med allt 
större intensitet runt om i världen. 

Vi har en skyldighet gentemot våra investerare, 
samhället och planeten att bidra till målen i Parisavtalet. 
Det är något vi tar på största allvar. Att integrera rätt 
hållbarhetsaspekter i investeringsprocessen är dessutom 
helt avgörande för att vi ska kunna hitta framtidens 
vinnare och således generera en god riskjusterad 
avkastning för våra andelsägare. Under 2022 fastställde 
vi ambitiösa klimatmål som är i linje med Parisavtalet, och 
vi arbetar aktivt för att främja en övergång till en grönare 
ekonomi. 

Vi har gjort en hel del för att förbättra vårt klimatarbete. 
Ett steg i att utveckla en mer omfattande och ambitiös 
strategi för att hantera klimatfrågan var lanseringen av vår 
första så kallade artikel 9-fond, Lannebo Europe Green 
Transition. Fonden har ett särskilt fokus på att investera 
i mindre bolag som bidrar till en grön omställning 
och ett hållbart samhälle. Vi etablerade även ett antal 
fokusområden inom klimat, mänskliga rättigheter, 
jämställdhet, ersättningar och skattetransparens i 
våra dialoger med bolagen vi investerar i. Bland annat 
förde vi dialog kring grön omställning med finska 

Klimatförändringarna är inte längre 
ett avlägset problem för framtida 
generationer – det är en ny verklighet 
som vi alla måste förhålla oss till. Som 
investerare måste vi agera snabbt och 
beslutsamt.

UPM-Kymmene, jämställdhet med svenska OEM och 
ersättning till ledande befattningshavare med Millicom 
och Tobii Dynavox. Under året utökade vi dessutom 
vår rapportering i enlighet med Sustainable Finance 
Disclosure Regulation (SFDR) för att ge våra investerare 
ökad transparens och insikt i vårt hållbarhetsarbete.

Under våren gick vi med i IIGCC:s Net Zero Engagement 
Initiative för att tillsammans med andra ledande 
investerare uppmana företag att sätta nettonollmål för 
sina utsläpp med ambitiösa omställningsplaner för att nå 
dessa mål. 

Det finns extremt omfattande reglering kring hållbarhet 
som sätter stora krav på såväl investerare som bolag. 
Vi följer givetvis de krav som ställs men kärnan i vårt 
hållbarhetsarbete, och det vi är övertygade om skapar 
värde över tid, är den nära dialogen mellan våra förvaltare 
och bolagens medarbetare. Genom ett gediget 
ägarstyrningsarbete och engagemang i bolagen som vi 
investerar i fortsätter vi att skapa värde som går längre 
än avkastning. Vi ser fram emot att fortsätta det arbetet 
tillsammans med er och bidra till en mer hållbar framtid. 
För den här generationen och för nästa. 

Jessica Malmfors
Vd
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Lannebo är ett av Sveriges största oberoende fondbolag. 
Vi investerar med fokus på långsiktighet, riskmedvetenhet 
och självständighet. För oss innebär det en ansvarsfull 
förvaltning där vi går vår egen väg utan att snegla på 
index. Att våga avvika och att inte alltid följa strömmen är 
egenskaper vi håller högt i vår fondförvaltning.
 
Vi tror på ansvarsfulla investeringar. Vi investerar 
inte i verksamheter som orsakar allvarliga skador för 
människors hälsa, har bristande affärsetik eller förstör 
miljön. I stället använder vi vårt kunnande och våra 
resurser till att hjälpa bolag med långsiktigt hållbara 
affärsmodeller att utvecklas och göra ett större positivt 
avtryck på omvärlden.

Vår framgångsrika fondförvaltning har gjort att vi i dag 
förvaltar kapital åt företag, institutioner, stiftelser, offentlig 
sektor och privatpersoner. Vår ambition är att vara 
Sveriges närmsta fondbolag. För oss innebär det att vi 
finns tillgängliga och svarar på frågor, inte minst när det är 
oroligt på marknaden.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Vi får kapital att växa och företag att lyckas

Vision - Det vi strävar efter

Att få kapital att växa och företag 
att lyckas.

Mission - Så uppnår vi det 

Aktivt ägande och ansvarsfull 
förvaltning med fokus på 
långsiktighet, riskmedvetenhet 
och självständighet.

19 fonder

17 förvaltare

70 miljarder AUM

Vi handlar inte aktier, vi investerar i företag. För oss är det en viktig skillnad. Att investera i 
företag innebär att vara en engagerad och aktiv ägare som hjälper till när det behövs. På 
så sätt kan vi skapa långsiktigt värde och få sparkapital att växa.



 6

Lannebo ansluter till klimatinitiativ 

Lannebo ansluter till den nystartade plattformen Net 
Zero Engagement Initiative från klimatorganisationen 
IIGCC. Syftet är att öka vår gröna ägarstyrning av 
bolag.

Lannebo lanserar artikel 9-fond

I september 2022 lanserade vi artikel 9-fonden 
Lannebo Europe Green Transition. En UCITS aktie-
fond som investerar i små och medelstora bolag som 
bidrar till Europas gröna omställning.

Utökad ESG-rapportering

I enlighet med EU:s ökade rapporteringskrav har vi 
utökat vår hållbarhetsrapportering i årsberättelsen 
och informationsbroschyren. Vi har även adderat 
hållbarhetsdata i månadsrapporterna för samtliga 
fonder, så som Science Based Target (SBT), 
koldioxidavtryck och jämställdhet i styrelserna. 

Höjdpunkter

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ
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2013
Lannebo undertecknar FN:s 
principer för ansvarsfulla 
investeringar (PRI).

2015 2014

20202016

2021 2022

Lannebo etablerar ett hållbarhetsråd 
med syfte att utveckla och driva det 
strategiska hållbarhetsarbetet framåt.

Strukturerad ESG-integrering 
och jämställdhetsmål 
implementeras.

Hållbarhetsfonden Sustainable 
Corporate Bond lanseras och Lannebo 
implementerar en övergripande 
exkluderingsstrategi.

Förvaltarna börjar göra 
hållbarhetsanalys för alla investeringar.  
Löpande hållbarhetsutbildning införs 
för ledning och förvaltning.

SFDR-regelverket 
implementeras.

Lannebo ansluter till klimatinitiativet 
Net Zero Engagement Initiative och 
lanserar Artikel 9-fonden 
Europe Green Transition.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Milstolpar i vårt hållbarhetsarbete
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Aktivt ägande
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Ett aktivt och ansvarsfullt ägarutövande är en del av 
uppdraget från våra andelsägare och har varit en 
självklarhet för Lannebo sedan starten år 2000. Som 
aktiva ägare strävar vi efter att tillvarata andelsägarnas 
intresse i ägarfrågor och att bidra till en långsiktigt sund 
utveckling av bolagen. 

På Lannebo är aktivt ägande integrerat i förvaltningen. 
Jag och mina förvaltarkollegor deltar i valberedningar, 
röstar på bolagsstämmor och har framför allt kontinuerliga 
dialoger med bolagen vi investerar i. Under 2022 deltog 
vi i 27 valberedningar, röstade på 147 bolagsstämmor och 
hade hundratals bolagsmöten. 

Genom att samarbeta med bolagen vi investerar i får vi 
värdefulla insikter om deras strategier, styrningspraxis 
och hållbarhetsarbete. Denna information beaktas 
tillsammans med finansiell analys för att bedöma 
den övergripande kvaliteten och den långsiktiga 
avkastningspotentialen. Vi tror att företag med god 

bolagsstyrning, transparent rapportering och hållbarhet 
integrerat i hela affären är mer benägna att generera god 
riskjusterad avkastning över tid. 

Som enskild investerare är det svårt att utöva inflytande, 
och vi ser det därför som en av våra viktigaste uppgifter 
att tillvarata andelsägarnas intressen. Genom vårt 
ägarstyrningsarbete gör vi just det, samtidigt som vi 
främjar långsiktigt värdeskapande, förbättrar kvaliteten i 
våra fonder och bidrar till en hållbar utveckling.

Per Trygg
Förvaltare och ägaransvarig

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Ett arbete som gör skillnad

27
Valberedningar

147
Bolagsstämmor

Per Trygg, förvaltare och ägaransvarig på 
Lannebo, om hur vi gör vår röst hörd för 
att driva förändring och skapa värde för 
såväl våra andelsägare som för samhället 
som helhet.
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Lannebos investeringsstrategi är genomsyrad av en stark kultur av aktivt engagemang i de bolag vi investerar i. Som investerare av vår 
omfattning följer ett ansvar men också en möjlighet att finnas där för bolagen. Vi utmanar, uppmuntrar och arbetar för ett långsiktigt 
värdeskapande. Vi agerar primärt via tre strategier: dialog, valberedningar och bolagsstämma för att påverka de bolag vi investerar i.

01
Dialog

02
Valberedning

03
Bolagstämma

Som en betydande investerare i många, särskilt 
mindre, bolag har vi möjlighet att påverka genom 
dialog med bolagen. Det kan omfatta ämnen 
som bolagsstyrning, socialt ansvar, frågor om 
uppförandekoder, behandlingen av leverantörer eller 
fastställande av miljömål. Vi har regelbundna möten 
med ledande befattningshavare i bolagen och 
övervakar kontinuerligt relevanta företagshändelser. 
På så sätt kan vi tidigt identifiera behovet av att 
inleda dialog med berörda bolag.

Styrelsens kvalitet är av yttersta vikt för bolagets 
framtida framgång och utveckling. Därför deltar 
vi aktivt i valberedningar och bidrar med förslag 
på lämpliga styrelseledamöter i de bolag där 
våra fonder har en betydande ägarandel. Vid 
sammansättningen av styrelsen värdesätter vi 
särskilt kompetens, mångsidighet, erfarenhet 
och en jämn könsfördelning. Valberedningens 
ansvarsområde innefattar även att lägga förslag på 
styrelsens ordförande samt val av revisorer i samråd 
med revisionsutskottet. Valberedningen föreslår 
också arvode för styrelseledamöter, revisorer och 
ersättning för arbete i styrelsens utskott. 

Vi utövar vårt ägarinflytande på stämmor i bolag där 
fonderna är stora aktieägare. Stämman är bolagets 
högst beslutande organ där aktieägare har rätt 
att utöva sitt inflytande och göra sin röst hörd. Vår 
huvudprincip är att delta i bolagsstämmor där vi är 
en större aktieägare och det har resulterat i att vi 
röstar på bolagsstämmor för drygt 60 procent av 
vårt förvaltade kapital. För oss är detta ägararbete en 
integrerad del av den aktiva förvaltningen.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ
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År 2002 var 1 av 20 styrelseledamöter i svenska 
börsbolag kvinnor. En siffra som i dag ter sig 
uppseendeväckande låg. Faktum var att majoriteten av 
de stora svenska börsbolagen för tjugo år sedan inte 
hade en enda kvinna i styrelsen. Börsbolagens styrelser 
var vid millennieskiftet i mångt och mycket en gubbklubb 
med ledamöter som inte bara hade det gemensamt 
att de var män utan de hade ofta liknande yrkes- och 
utbildningsbakgrund, samma nationalitet och var i 
ungefär samma ålder.

För att aktivt främja inkludering och lika möjligheter 
fastställde Lannebo år 2013 ett mål om att uppnå 
jämställda styrelser. Genom att prioritera inkludering och 
mångfald ville vi skapa företagsmiljöer som drar nytta 
av de många perspektiv och den expertis som olika 
styrelseledamöter bidrar med. Vi anser att en styrelse 
med mångfald förbättrar beslutsfattandet, främjar 
innovation och bidrar till hållbara affärsmetoder. Att främja 
jämställdhet ligger dessutom i linje med vårt åtagande 

att främja lika möjligheter och ta itu med obalanser i 
samhället.

År 2013 när vi fastställde jämställdhetsmålet var den 
genomsnittliga andelen kvinnliga styrelseledamöter 24,3 
procent i de bolag där vi deltog i valberedningen. År 2022 
hade den siffran ökat till 40,1 procent. Detta ska jämföras 
med aktiemarknaden som helhet där andelen kvinnliga 
styrelseledamöter uppgick till 36,1 procent år 2022.

Vi ser det som både ett privilegium likväl som en 
skyldighet att delta i bolagens valberedningsarbete 
och det har vi gjort det sedan 2004, då vi först blev 
tillfrågade. Det är en skyldighet för att värna den svenska 
bolagsstyrningsmodellen och ett privilegium eftersom 
det är en möjlighet för oss att påverka.

Andel kvinnor i styrelserna där 
Lannebo deltar i valberedningen

24%

40%

2013 2022

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Mångfald i styrelserna
Lannebo erkänner värdet av mångfald 
i sammansättningen av företagens 
styrelser. Vi betonar vikten av att ha 
styrelseledamöter med olika kompetenser, 
erfarenheter och bakgrunder.
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Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Dialoger med portföljbolagen - några exempel

En stark styrning utgör grunden för att alla andra 
delar i företaget ska fungera väl. Ericsson är ett tydligt 
exempel där styrningen har brustit, vilket har resulterat 
i flera års utredningar av mut- och korruptionsbrott. 
Vi har kontinuerligt kommunicerat våra förväntningar 
på konkreta och kraftfulla åtgärder för att förhindra 
korruption till bolagets ledning. I korthet har detta hänt i 
Ericsson:

Mutbrott 2000-2017: Ericsson utreds för mutbrott av 
flera myndigheter, inklusive amerikanska Department of 
Justice (DOJ) och Securities and Exchange Commission 
(SEC), för påstådda överträdelser av den amerikanska 
lagen om utländska korrupta praktiker (Foreign 
Corrupt Practices Act, FCPA) mellan 2000 och 2017. 
Anklagelserna rör flera länder, inklusive Kina, Vietnam, 
Kuwait och Indonesien.

Bot och uppgörelse 2019: År 2019 nådde Ericsson 
en uppgörelse med DOJ och SEC gällande FCPA-
utredningarna. Uppgörelsen innebar att Ericsson erkände 
skuld till mutbrott i Djibouti och redovisningsbrott samt 

betalade böter på sammanlagt cirka 1,1 miljarder USD. De 
åtog sig också att anlita en oberoende granskare för att 
övervaka regelefterlevnadsprogrammet under tre år.

Pågående åtgärder: Efter uppgörelsen fortsatte Ericsson 
att genomföra omfattande åtgärder för att förstärka 
etik och regelefterlevnad. Detta inkluderade att öka 
resurserna inom regelefterlevnad och internrevision, 
förbättra visselblåsningsprocessen och genomföra 
riskbedömningar av tredje part. Ericsson har också bytt ut 
ledningen och fokuserat på att ändra företagskulturen. Ett 
mycket viktigt steg i processen enligt oss. 

Förnyad uppgörelse med DOJ 2023: I mars 2023 nådde 
Ericsson en förnyad uppgörelse med DOJ gällande icke-
kriminella överträdelser av den tidigare uppgörelsen 
från 2019. Ericsson erkände sig skyldig till överträdelser 
som ägde rum före 2017 och betalade en bot på 206,7 
miljoner USD.

Vi har genom åren haft löpande dialog med Ericsson 
angående dessa korruptionsanklagelser och utredningar 

som har haft en negativ påverkan på bolagets rykte och 
verksamhet. Vår dialog har betonat vikten av att Ericsson 
vidtar konkreta och kraftfulla åtgärder för att förhindra 
korruption och upprätthålla en sund företagskultur. 
Vi hade senast i mars 2023 ett möte med den nya 
styrelseordföranden, Jan Carlsson, i syfte att förmedla 
vår förväntansbild i dessa frågor samt säkerställa att 
bolaget har en strategi och kapitalallokering som skapar 
aktieägarvärde över tid. Något som vi upplever att 
bolaget behöver förbättra. 

Ericsson
Allt börjar med styrningen

Martin Wallin
Förvaltare  
Lannebo Sverige / Sverige Plus



 13

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

OEM 
Vägen mot en mer jämställd styrelse

Lannebo arbetar aktivt för att främja inkluderande 
och jämställda styrelser i våra investeringar. Vi har en 
målsättning om att minst 40 procent av styrelsen bör 
utgöras av det underrepresenterade könet. Vi är därför 
engagerade i att säkerställa att våra portföljbolag delar 
samma målsättning.

OEM är en framstående aktör inom teknikhandel 
med teknisk expertis och produkter för industriella 
tillämpningar. Trots sin ledande position i branschen har 
vi observerat en brist på jämställdhet och oberoende 
i styrelsen, där endast en kvinna finns bland de sju 
styrelseledamöterna och endast tre anses vara 
oberoende.

I vår dialog med OEM under våren 2023 delade vi 
våra förväntningar om en mer jämställd styrelse och 
diskuterade strukturen i styrelsen, där fyra huvudägare 
har 80 procent av rösterna och därmed en betydande 
påverkan på styrelsen. Vi tror att detta inflytande kan 
användas för att stärka styrelsens oberoende och ansvar 
gentemot alla aktieägare. Vi föreslog lämpliga kandidater 
för styrelseposterna, vilka ordföranden tog till sig. Vi är 
medvetna om att sådana förändringar tar tid och kräver 
noga övervägande. 

Vår dialog med bolaget fortsätter, och vi hoppas att 
våra förslag kan leda till konkreta åtgärder till nästa 
bolagsstämma.

Claes Murander
Förvaltare  
Lannebo MicroCap / NanoCap
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Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

AAK 
Den problematiska palmoljan

AAK är ett svenskt företag som tillverkar växtbaserade 
oljor och fetter. Till produktionen köper de in palmolja, en 
olja som har starka kopplingar till avskogning och därmed 
negativa konsekvenser för biologisk mångfald. Men 
palmoljan är också en olja med många fördelar, bland 
annat har den ett högt produktionsutbyte jämfört med 
oljor från andra grödor, den har en mångsidig användning 
och en lång hållbarhet. På grund av utmaningarna med 
palmoljan följer vi bolaget noggrant för att säkerställa en 
hållbar produktion.

Under de år vi har varit investerade i AAK har vi 
kontinuerligt fört dialog med bolaget som har åtagit sig 
att säkerställa att 100 procent av den inköpta palmoljan 
är verifierad som avskogningsfri och spårbar till källan 
senast år 2025. År 2022 är 71 procent av den inköpta 
palmoljan verifierad som avskogningsfri och spårbarheten 
ligger på 87 procent. Vår löpande dialog med AAK har 
syftat till att övervaka deras åtgärder och aktiviteter för att 
nå sina mål. 

Under våren 2023 publicerade Sveriges Naturs tidskrift 
en granskning som avslöjade att AAK hade köpt palmolja 
från kvarnar som utvann frukt från illegalt odlade palmer 
inom skyddade naturreservat i Tesso Nilo i Indonesien. 
Efter publiceringen av denna mediegranskning 
återupptog vi dialogen med AAK för att försäkra oss om 

Hjalmar Ek
Förvaltare  
Lannebo Småbolag / Småbolag Select

att företaget har adekvata processer och rutiner på plats 
för att förhindra att palmfrukter från olagliga plantager 
används i deras inköp.

AAK använder sig av satellitövervakning för att kontrollera 
att avskogning inte sker och när det gäller just avskogning 
är det ett smart och effektivt sätt att utöva kontroll. När 
det gäller palmfrukter från naturreservat krävs dock 
andra kontrollmetoder som revisioner, visselblåsare eller 
liknande för att identifiera problem. 

Tesso Nilo omvandlades till ett naturreservat för cirka 10-
15 år sedan, efter att tidigare ha varit brukbar mark. Denna 
förändring skapade utmaningar för lokala familjejordbruk 
som behövde anpassa sig då de inte längre kunde bruka 
sin mark. 

När palmoljepriset plötsligt steg från 900 USD till 3 000 
USD, lockades lokala aktörer att söka ekonomisk vinning 
från plantager som låg inom naturreservatet. Detta är 
inte storskaligt men något som inte får förekomma. AAK 
arbetar därför nu aktivt med att stödja småjordbrukare 
i att omvandla sina verksamheter och bli certifierade 
leverantörer, något de kommer tjäna på i längden.

Vi känner oss trygga med vår investering i AAK, 
trots deras utmaningar. Vi har tydligt förmedlat vår 

förväntansbild och vi följer bolagets resa mot hållbar 
palmolja noggrant.
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Ansvarsfull förvaltning
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Vår investeringsprocess - steg för steg

Screening

I vår strävan att erbjuda våra andelsägare den bästa 
möjliga avkastningen fokuserar vi på noggrant utvalda 
företag inom en marknad som rymmer tusentals bolag. 
Vår grundläggande princip är att välja företag som 
agerar ansvarsfullt och har potential att hållbart öka 
värdet för våra andelsägare över tiden. Därför utgör 
vår bolagsanalys en central del av vårt arbete, där vi 
identifierar företag med långsiktigt hållbara affärsmodeller 
och som är strategiskt positionerade för framtiden.

Inom vissa branscher bedömer vi att hållbarhetsriskerna 
är särskilt påtagliga och betydande. Vi strävar efter att 
minimera fondernas exponering mot dessa risker genom 
att tillämpa en exkluderingsstrategi.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Så investerar vi
Vi är övertygade om att företag som 
tar ansvar för människor och samhälle, 
som förstår sin omvärld, dess risker och 
dess möjligheter, har större chans till 
långsiktig lönsamhet. Vi följer en egen 
och framgångsrik metod när vi letar 
investeringar till våra fonder.
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I den inledande screeningen säkerställs att investeringen 
är i linje med Lannebos exkluderingskriterier. Våra 
förvaltare försöker här även identifiera företag med god 
lönsamhet inom intressanta branscher, företag som 
erbjuder lovande produkter eller tjänster, samt företag 
som innehar lösningar på utmaningar eller har en 
marknadsledande position inom sina specifika nischer.

Bolagsanalys

Lannebos förvaltare integrerar miljörelaterade, sociala 
och styrningsrelaterade faktorer i sina investeringsbeslut 
genom en grundlig hållbarhetsanalys. Denna analys utgör 
en väsentlig del av den omfattande bolagsanalys som 
bildar grunden för våra investeringsbeslut. 

Hållbarhetsanalysen tjänar tre huvudsakliga syften:

1. Att utvärdera i vilken utsträckning företag 
överensstämmer med fondens miljömässiga och sociala 
egenskaper, såsom att följa praxis för god bolagsstyrning.

2. Att identifiera företag med långsiktigt hållbara 
affärsmodeller genom att bedöma deras exponering mot 
hållbarhetsrelaterade risker och effektiviteten i deras 
riskhantering.

3. Att bedöma företagens påverkan på miljömässiga, 
sociala och arbetsrelaterade frågor, respekt för mänskliga 
rättigheter samt frågor om antikorruption och mutor, så 
kallade principal adverse impacts (PAI).

Hållbarhetsanalysen omfattar miljö-, sociala och 
bolagsstyrningsfaktorer, såsom företagets utsläpp av 
växthusgaser, huruvida det har fastställt vetenskapligt 
baserade mål för utsläppsminskning, säkerställande 
av goda arbetsförhållanden, efterlevnad av mänskliga 
rättigheter, ersättning till ledande befattningshavare och 
korruptionsrisker. Resultaten från hållbarhetsanalysen ger 
fondförvaltarna värdefull inblick i hållbarhetsrelaterade 
överväganden. Denna analys genomförs av förvaltarna 
för alla investeringar, inklusive aktier och räntebärande 
värdepapper.

Hållbarhetsanalysen resulterar i en bedömning av 
företaget, som måste uppfylla specifika kriterier för 
att inkluderas i fonden. Fondens innehav genomgår 
kontinuerlig utvärdering, och avyttring kan ske om ett 
företag inte uppfyller vissa kriterier.

Aktivt ägande

Verklig förändring kommer av att investerare engagerar 
sig i bolagen och använder sin ägarmakt. Som stor ägare 
i många företag har Lannebo möjlighet att påverka 
och bidra till förändring. Den möjligheten använder vi 
oss av genom en kontinuerlig dialog med företagen 
där vi har innehav. Lannebo genomför årligen ett antal 
strukturerade hållbarhetsmöten med ledningspersoner 
i utvalda bolag för att diskutera deras hållbarhetsarbete. 
Dessa möten är prioriterade då vi bedömer att det ger 
effekt i bolagen samtidigt som de ger oss ett bredare
underlag för investeringsanalysen. I de fall vi bedömer det 
lämpligt kan vi också samarbeta med andra investerare 
för att skapa största möjliga effekt.

Lannebo är en stor ägare i många nordiska bolag, vilket 
medför ett ansvar och en möjlighet att påverka bolagen, 
inte minst genom valberedningar. Där deltar vi aktivt för 
att bolagen ska få så kunniga, mångsidiga och jämställda 
styrelser som möjligt. Vår huvudprincip är att delta i
bolagsstämmor där vi är en större aktieägare och vi röstar 
på bolagsstämmor i drygt 60 procent av vårt förvaltade 
kapital. För oss är detta ägararbete en integrerad del av 
den aktiva förvaltningen.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ
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Ett samtal med Peter Lagerlöf, fondförvaltare och investeringsansvarig på Lannebo, om 
socialt ansvar, branschens utmaningar och hur Lannebo arbetar för att påverka företag i 
rätt riktning.

Hur viktigt är det egentligen att integrera 
hållbarhetsfaktorer i investeringsbesluten? 

Det har skett stora förändringar i hur företag och 
investerare ser på hållbarhet under de senaste 
decennierna. Från att hållbarhetsfrågor tidigare betraktats 
som besvärliga och perifera har de nu blivit en naturlig 
och central del av verksamheten för de flesta nordiska 
börsbolag. Många har insett att ett framgångsrikt arbete 
med hållbarhet kan ge betydande affärsmöjligheter. För 
oss är det en självklarhet att bolagen måste prioritera 
en långsiktigt hållbar utveckling för att ha en plats på 
marknaden i framtiden. 

Detta perspektiv är också av yttersta vikt ur ett 
riskhanteringsperspektiv. Genom att analysera och 
förstå de väsentliga riskerna som ett bolag står inför 
kan vi fokusera på de mest relevanta aspekterna när vi 
följer bolaget. Bolag som inte integrerar och prioriterar 
hållbarhet i sin verksamhet är helt enkelt inte attraktiva för 
oss att investera i.

Kan du ge specifika exempel på vad ni beaktar när ni 
integrerar hållbarhet i investeringsprocessen?

Vi förvaltare genomför en noggrann hållbarhetsanalys 
av varje bolag som vi överväger att investera i. Denna 
analys resulterar i en kvantifierbar hållbarhetsbedömning, 

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Hållbarhet är en integrerad del i förvaltningen
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uttryckt som ett hålbarhetsbetyg. Några exempel på 
områden vi granskar i vår analys inkluderar bolagets 
konkreta mål inom områden som koldioxidutsläpp, 
arbetsplatsolyckor och jämställdhet. Vi bedömer även 
bolagets strategier och åtgärder för att uppnå dessa mål.

Vilka verktyg eller resurser använder ni för att samla in 
och analysera hållbarhetsdata?

Arbetet görs av oss förvaltare och vårt hållbarhetsteam. 
Data inhämtas från olika dataleverantörer men helst 
hämtar vi informationen direkt från bolagen. Dock är det 

inte säkert att allt vi behöver finns tillgängligt även om 
kvalité och kvantitet gradvis har blivit bättre. Vi använder 
oss även av analyser som utförs av våra analysmotparter 
hos de ledande investmentbankerna. 

Från och med nästa år kommer insamlingen av 
siffror att förenklas betydligt när nya regler för 
hållbarhetsrapportering införs för bolagen. Dessa regler 
kommer att öka jämförbarheten mellan olika bolag och 
underlätta vårt analysarbete.

Har du några exempel på hur hållbarhetsintegrering 
har bidragit till att identifiera möjligheter eller risker 
som annars kanske hade missats?

Vi har beslutat att sälja vissa innehav efter att vi 
genomfört hållbarhetsmöten med de berörda bolagen. Vi 
har upptäckt att det helt enkelt har funnits stor diskrepans 
mellan vad som skrivs i hållbarhetsredovisningen och hur 
hållbarhetsarbetet bedrivs i praktiken.  

Vår långvariga praxis att exkludera vissa sektorer från 
våra investeringar har också bidragit till att vi undviker 
potentiella hållbarhetsrisker. Till exempel har vi valt att 
exkludera bolag inom spelbranschen, vilka i de flesta fall 
har utvecklats svagt. 

Hur mäter ni den långsiktiga påverkan av 
hållbarhetsintegrering i era portföljer?

Hållbarhetsanalysen som vi genomför på våra 
investeringar resulterar i ett samlat kvantitativt resultat. 
Det gör det relativt enkelt att övervaka bolagens 

utveckling över tid. Våra specifika mål för investeringarna 
är tydliga och enkla att utvärdera. Det inkluderar 
exempelvis mål att bolagen ska anta vetenskapligt 
baserade utsläppsminskningsmål (SBT) i linje med 
Parisavtalet och att främja jämställdhet i styrelser.

Vilka utmaningar har ni stött på, och hur har ni 
överkommit dem?

Den främsta utmaningen är om hållbarhetsredovisningen 
är bristfällig och det saknas konkreta och 
uppföljningsbara mål. Det har dock blivit bättre över 
tid. Vi har även en fördel i att vi främst investerar i 
nordiska bolag. Dessa ligger över lag långt framme inom 
transparens och hållbarhetsambitioner i en internationell 
jämförelse.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

”I det fysiska mötet kan bolagen 
inte gömma sig bakom svepande 
formuleringar i en hållbarhetsrapport och 
det blir ofta ett viktigt test på om det finns 
ett gediget hållbarhetsarbete i praktiken.” 

Det bästa sättet att överkomma denna utmaning är att 
helt enkelt att träffa bolagen. I det fysiska mötet kan 
bolagen inte gömma sig bakom svepande formuleringar 
i en hållbarhetsrapport och det blir ofta ett viktigt test på 
om det finns ett gediget hållbarhetsarbete i praktiken.   
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Vilken roll spelar aktivt ägande, såsom röstning på 
bolagsstämmor och dialog med företagsledningen, i er 
hållbarhetsintegrering?

Det mest effektiva sättet att påverka bolagen i önskvärd 
riktning är genom en aktiv dialog med bolagen som 
kan ske genom direkta möten med bolaget, eller i 
valberedningsarbetet i de bolag vi är tillräcklig stora 
ägare i för att få delta i valberedningen. Det kan till viss del 
även ske via bolagsstämman.

I dialogen med bolagen uppmanar vi exempelvis till 
åtgärder som är förenliga med målen i Parisavtalet, 
inklusive antagandet av konkreta utsläppsmål. Detta 
gör det enklare för oss att följa upp framsteg och 
måluppfyllelse.

Kan du dela med dig av ett exempel där ni har haft en 
framgångsrik påverkan på ett företag genom aktivt 
ägande? 

Bravida tycker jag är ett bra exempel där vi har varit 
en stor ägare sedan bolaget börsnoterades 2015. 
Vi hade ett möte med bolaget efter att de publicerat 
sin första hållbarhetsrapport som börsnoterat bolag, 
där vi konstaterade att rapporten kändes mer som 
en konsultrapport än något som var förankrat i 
verksamheten. Efter detta har bolagets hållbarhetsarbete 
utgått från verksamheten och bolaget har antagit tydliga, 
ambitiösa och uppföljningsbara hållbarhetsmål. Bravida 
är nu ledande inom sin bransch, vilket har bidragit till 
nya affärsmöjligheter och minskade affärsrisker. Som 
aktieägare har vi fått en god avkastning över tid.

Vilka möjligheter och utmaningar ser ni framöver?

Det är nödvändigt att integrera hållbarhetsfaktorer i 
investeringsbesluten för att kunna fatta så välgrundade 
investeringsbeslut som möjligt. På så sätt kommer vi att 
kunna hitta bolag som är väl rustade för framtiden och 
har rätt förutsättningar för att vara långsiktigt lönsamma. 
Bolag som slarvar med hållbarhet kommer att förlora 
marknadsandelar och inte att vara vinnare över tid. 

Den främsta utmaningen framöver är att förmå bolagen att 
göra täta uppföljningar av sina mål för att säkerställa att 
utvecklingen är på rätt spår. Mål som ska nås först 2030 
eller 2040 behöver kompletteras med uppföljningsbara 
delmål i närtid. Det är inte ovanligt att sådana saknas.

En annan utmaning är att bolagen än så länge har olika 
sätt att definiera mål och att vissa hållbarhetskrav är 
luddigt formulerade av lagstiftare. Det lär inte bli lättare 
att förstå de mål som tillkommer när nu taxonomin 
successivt breddas till fler ekonomiska aktiviteter. Inom 
miljö och klimat är det förhållandevis enkelt att mäta 
koldioxidavtryck, men hur mäter man påverkan på till 
exempel biologisk mångfald?

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ
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Sustainable Finance Disclosure Regulation (SFDR) är 
EU:s förordning om hållbarhetsrelaterade upplysningar. 
SFDR reglerar exempelvis hur fondbolag ska informera 
sina investerare om hållbarhetsfaktorer samt vad som får 
klassas som en hållbar investering. För att en investering 
ska klassas som hållbar enligt SFDR måste tre villkor 
uppfyllas:

1. Den måste väsentligt bidra till ett miljömässigt eller 
socialt mål. 

2.  Den får inte orsaka betydande skada för några andra  
miljömässiga eller sociala mål. 

3.  Den måste följa praxis för god styrning.

Till höger beskriver vi hur vi definierar en hållbar 
investering utifrån villkoren i SFDR.

En stor utmaning under 2022 har varit att 
definiera kriterier för att utvärdera om en 
investering är hållbar eller inte. Vi har fått 
ett regelverk som sätter ramarna, men 
det är upp till oss som fondbolag att fylla 
dem. 

1. Bidrar till mål

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Vad är en hållbar investering?

1. Bidrar till mål

För Lannebo innebär det att 
investeringen antingen måste 
bidra till FN:s globala mål för en 
hållbar utveckling (SDG) eller 
vara förenlig med EU-taxonomin. 
Bedömning av detta görs i 
förvaltarnas hållbarhetsanalyser 
genom att analysera bolagens 
ekonomiska aktiviteter och 
huruvida de har en tydlig koppling 
till någon av SDG-målen eller 
EU-taxonomin. Bedömningen 
bygger på egen kvalitativ analys 
men även på data från etablerade 
hållbarhetsleverantörer.

På räntesidan är det vanligt med 
hållbara obligationer för finansiering 
av hållbara projekt. I de fall vi inte 
klassificerar hela bolaget som 
hållbart kan fortfarande den utgivna 
obligationen vara det, om kapitalet 
är öronmärkt till hållbara projekt. Vi 
ser detta som ett tydligt bidrag till 
FN:s globala hållbarhetsmål.

2. Orsakar inte skada

Lannebo säkerställer att 
investeringarna inte orsakar 
betydande skada genom vår 
egenutvecklade hållbarhetsanalys 
och genom att exkludera företag 
som bedöms ha en betydande 
negativ påverkan på miljön och 
samhället. Betydande skada 
identifieras med hjälp av de så 
kallade Principal Adverse Impact-
indikatorer (”PAI indikatorer”) som är 
framtagna av EU. 

Bolag vars PAI-indikatorer 
utmärker sig negativt analyseras 
vidare och kan leda till åtgärder, 
som exempelvis dialog med 
bolagsledningen. Det kan också 
leda till att investeringen inte klassas 
som hållbar av oss eller att en 
investering i bolaget inte alls sker.

3. God styrning

Lannebo har antagit en policy 
för att utvärdera praxis för god 
styrning i investeringarna. Policyn 
innehåller en skyldighet att 
granska att investeringen har 
en sund ledningsstruktur och 
medarbetarrelationer. Dessutom 
granskar Lannebo bolagens 
ersättningsstrukturer för relevant 
personal, jämställdhet och 
efterlevnad av skatteregler.
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Den svenska företagsobligationsmarknaden är enorm 
och uppgår till 1 500 miljarder svenska kronor. Detta 
belopp motsvarar en tredjedel av de svenska företagens 
totala låneskuld. När investerare väljer att placera 
sina pengar i företagsobligationer, tillhandahåller de 
kapital som företagen använder för att finansiera sina 
verksamheter. Denna finansiella koppling ger investerarna 
en betydande möjlighet att ställa krav och påverka 
företagens beteende.

I mars publicerade IPCC (Intergovernmental Panel on 
Climate Change) sin senaste rapport, AR6 Synthesis 
Report: Climate Change 2023. I denna rapport fastställs 
att utsläppen av växthusgaser måste minska med 
hela 43 procent fram till år 2030, jämfört med nivåerna 
år 2019. Dessutom understryks behovet av att öka 
omställningstakten avsevärt. Rapporten klargör att det 

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Räntemarknaden och möjligheten att påverka
Vid investeringar i företagsobligationer 
kan man inte rösta på bolagsstämman 
då man inte äger en del av bolaget. Trots 
denna begränsning finns det en kraftfull 
möjlighet till påverkan i och med att man 
tillhandahåller kapital som finansierar 
företagens verksamhet. 

”Den svenska företagsobligationsmarknaden är 
enorm och uppgår till 1 500 miljarder svenska 
kronor. Detta belopp motsvarar en tredjedel av 
de svenska företagens totala låneskuld.”



Vad är en hållbar investering i räntefonderna?
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Hållbara emittenter

En emittent är det företag som utfärdar en obligation. 
Precis som i aktiefonderna bedömer vi om företaget 
uppfyller Lannebos hållbarhetskriterier för att 
klassificeras som en hållbar investering enligt de tre 
villkoren. Bedömning av företaget sker i den kombinerade 
kredit- och hållbarhetsanalys en som förvaltaren gör. 

finns tillräckligt med global finansiering tillgänglig för att 
snabbt minska utsläppen och möta klimatmålen. Dock 
behöver klimatinvesteringar öka betydligt, någonstans 
mellan tre till sex gånger jämfört med nuvarande nivåer, 
för att göra den nödvändiga omställningen möjlig. Det är 
här investerarna spelar en avgörande roll i att påskynda 
denna omställning och bidra till att uppnå klimatmålen. 

Vi är fast beslutna att främja investeringar i 
företagsobligationer som anses vara hållbara. För att 
klassas som hållbara måste de uppfylla tre villkor (enligt 
SFDR):

1. Väsentligt bidra till miljömässiga eller sociala mål
2. Inte orsaka någon betydande skada och 
3. Följa praxis för god styrning. 

Det väsentliga bidraget kan antingen komma av bolagets 
verksamhet på samma sätt som för aktieinvesteringar 
men det kan också komma av användningen av 
obligationslikviden.

Hållbara obligationer

Det finns tre huvudsakliga kategorier av hållbara 
obligationer: gröna, sociala och hållbara. Dessa 
obligationer syftar till att allokerar kapital till olika hållbara 
ändamål och projekt. Därtill finns även hållbarhetslänkade 
obligationer, även kända som Sustainability-Linked 
Bonds (SLBs) som kan vara hållbara men inte 
nödvändigtvis utan ytterligare analys krävs för att 
bedöma det.

Gröna obligationer används specifikt för att finansiera 
klimatinvesteringar och projekt som främjar miljön. 
Exempel på sådana projekt inkluderar investeringar i 
energieffektivitet, förnybar energi, vattenrening och 
miljövänlig infrastruktur.

Sociala obligationer används för att finansiera projekt 

som syftar till att förbättra samhället och människors 
välbefinnande. Det kan inkludera projekt inom områden 
som utbildning för att öka tillgängligheten och kvaliteten 
på utbildning.

Hållbara obligationer är en kombination av både gröna 
och sociala obligationer och används för projekt som har 
både miljömässiga och sociala fördelar.

Hållbarhetslänkade obligationer skiljer sig från de 
andra genom att de inte nödvändigtvis finansierar 
specifika hållbarhetsprojekt. I stället kopplas räntan eller 
villkoren på obligationen till företagets prestationer på 
förutbestämda hållbarhetsmål. Om dessa mål utformas 
på ett sätt som främjar hållbarhet, kan dessa obligationer 
betraktas som en hållbar investering.
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Andel hållbara investeringar i våra fonder

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Fond Hållbarhetsgrad (SFDR) Minimiandel hållbara investeringar Andel hållbara investeringar 31/12/2022

Artikel 9 Europe Green Transition Artikel 9 90%* 95%

Hållbarhetsfonder Sustainable Corporate Bond Artikel 8 50% 71%

Norden Hållbar Artikel 8 50% 63%

Sverige Hållbar Artikel 8 50% 64%

Aktiefonder Europa Småbolag Artikel 8 0% 21%

Fastighetsfond Artikel 8 0% 12%

Fastighetsfond Select Artikel 8 0% 11%

MicroCap Artikel 8 0% 5%

NanoCap Artikel 8 0% 5%

Småbolag Artikel 8 0% 14%

Småbolag Select Artikel 8 0% 11%

Sverige Artikel 8 0% 57%

Sverige Plus Artikel 8 0% 57%

Teknik Artikel 8 0% 9%

Teknik Småbolag Artikel 8 0% 12%

Räntefonder High Yield Artikel 8 0% 21%

Räntefond Kort Artikel 8 0% 33%

Blandfonder Mixfond Artikel 8 0% 38%

Mixfond Offensiv Artikel 8 0% 44%

*Fonden gör endast hållbara investeringar. Anledningen till att det inte är 100% beror på fondens kassaposition.
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På EU-nivå är slutsatsen tydlig: The Green Deal är ett 
paket med politiska initiativ som är värt åtskilliga miljarder 
euro. Det ska bana väg för en grön omställning i EU, 
vars slutmål är klimatneutralitet senast år 2050. Europa 
kommer behöva investeringar på drygt 900 miljarder euro 
per år för att uppfylla målen EU:s Green Deal och Net 
Zero Industry Act samt uppfyllandet av REPowerEU-plan. 
Detta innebär att många europeiska företag nu står inför 
gynnsamma strukturella förutsättningar.

”Europas gröna omställning är inte bara tomma ord 
utan något som verkligen sker nu och med kraft. Vi ser 
stora möjligheter för de europeiska bolag som bidrar till 
Europas gröna omställning eftersom de kommer att ha en 
strukturell medvind under lång tid framöver”, säger Ulrik 
Ellesgaard, en av förvaltarna av fonden.

”Ett exempel är vårt innehav i det nederländska bolaget 
Alfen, som utvecklar och tillverkar produkter inom 
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Lannebo Europe Green Transition
Hösten 2022 lanserade vi Lannebo 
Europe Green Transition, vår första 
Artikel 9-fond. Målet med fonden är 
att kombinera ekonomisk tillväxt med 
ett aktivt främjande av den gröna 
omställningen.

elektricitet, bland annat laddstationer för elfordon. 
Behovet av eldistribution i framtiden förväntas vara 
sex gånger högre än dagens kapacitet, och det är 
ekonomiskt orealistiskt att utöka elnätet för att klara detta. 
I stället är smarta elnät lösningen, och Alfen är en viktig 
aktör i den utvecklingen, vilket gör företaget till ett mycket 
intressant investeringscase”, säger Ulrik Ellesgaard.

Lannebo Europe Green Transition investerar uteslutande 
i hållbara bolag som på något sätt bidrar till eller driver 
omställningen till en grönare ekonomi. Fonden är inte 
bara intressant ur ett grönt perspektiv utan den erbjuder 
även en väldiversifierad portfölj. Den investerar i en bred 
uppsättning industrier och branscher över hela Europa, 
vilket minskar risken för att vara ensidigt exponerad mot 
en specifik marknad eller industri. 

Förvaltarteam

Carsten 
Dehn

Ulrik 
Ellesgaard

Philip 
Andreasen

Emil Ronby 
Olsen
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Energianpassning av byggnader

Hållbara byggmaterial, vattenhanteringssystem eller 
högpresterande vvs-system. Vi investerar i bolag 
som arbetar med att göra befintliga byggnader mer 
energieffektiva och hållbara, vilket minskar deras 
klimatavtryck och sänker energikostnaderna. 

Hållbar infrastruktur

Vi vill främja en mer resurseffektiv och miljövänlig 
samhällsutveckling. Därför investerar vi i bolag som 
är involverade i utvecklingen och underhållet av 
hållbar infrastruktur, transportnätverk eller vatten- 
och avfallslösningar.

Gröna digitala lösningar

Vi investerar i bolag inom digital teknik som främjar 
hållbarhet, såsom digital energihantering, IoT för 
hållbarhet eller smarta städer, och som har potential 
att göra våra samhällen mer miljövänliga och 
effektiva. 

Lannebo Europe Green Transition investerar i den gröna omställningen. Här följer några exempel på investeringsteman.
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Exkluderingskriterier

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Att välja bort

Lannebo tillämpar en tydlig exkluderingsstrategi som gäl-
ler för samtliga fonder. Exkluderingsstrategin hjälper oss 
att minimera risker i våra fonder och skapar samtidigt en 
stark signal till bolag att anpassa sig till mer hållbara af-
färsprinciper. 

De produkter och tjänster som berörs av Lannebos ex-
kluderingsstrategi är tobak, cannabis, alkohol, spel 
(gambling), pornografi, vapen, kontroversiella vapen 
samt fossila bränslen. Exkluderingsstrategin innefatt-
ar gränsvärden för hur stor del av ett bolags omsättning 
som får komma från exkluderade produkter eller tjänster. 
Lannebo exkluderar även bolag som systematiskt och 
omfattande bryter mot internationella konventioner eller 
omfattas av internationella sanktioner.

Bolag rapporterar sällan i exakt detalj var omsättningen 
kommer från. Lannebo använder sig därför av gränsvär-
den för att säkerställa att exkluderingskriterierna uppfyller 
sitt syfte samt följer branschpraxis. 

Lannebos hållbarhetsarbete har sin utgångspunkt i den bolagsanalys som utgör grunden för investeringsbeslutet och vårt aktiva 
ägande. Inom vissa branscher bedöms dock hållbarhetsriskerna vara så omfattande att vi vill minimera fondernas exponering mot 
dessa.

Område Max omsättning produktion Max omsättning distribution

Tobak 0% 5%

Cannabis 5% 5%

Alkohol 5% 5%

Spel (gambling) 5% 5%

Pornografi 5% 5%

Vapen 5% 5%

Kontroversiella vapen 0% 0%

Fossila bränslen  (olja, gas, kol, oljesand) 5% -

Konventionsbrott och sanktionslistor N/A N/A
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Fokusområden och mål

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Klimat Mänskliga rättigheter Styrning

Andel portföljbolag som ska ha 
antagit vetenskapligt baserade 
klimatmål:

 

 

Status årsskiftet:

100% ska följa internationella 
normer och konventioner

Vi förväntar oss att 100% av bolagen som vi 
investerar i ska följa internationella normer och 
konventioner. 

Främja ESG-relaterade 
ersättningsprogram

Vi arbetar för att våra portföljbolag ska 
implementera ESG-relaterade KPI:er i 
ersättningen till ledande befattningshavare.

Främja transparent 
skatteredovisning

Vi uppmuntrar bolagen som vi investerar i att 
redovisa skatt i linje med OECD:s land-för-
land-rapportering.

Jämställdhet i styrelserna

Mål: Minst 40% av det 
underrepresenterade 
könet i styrelserna i våra 
portföljbolag. 

Status årsskiftet: 40,1%

40,1%
19% 14% 67%

Validerat SBT Åtagande om SBT Inget SBT

50% vid 2030

100% vid 2040
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Weighted Average Carbon Intensity  
tCO2e (scope 1+2) / SEK million revenue x portfolio weight

Den viktade genomsnittliga koldioxidintensiteten i en fond 
ger en indikation om fondens exponering mot koldioxidin-
tensiva företag. Olika branscher har naturligtvis olika ni-
våer av utsläpp – till exempel har tillverkningsbolag högre 
utsläpp än mjukvarubolag. Att det kan skilja mycket mel-
lan olika fonder är alltså ett naturligt inslag beroende på 
vilken branschexponering fonden har. 

Det värdefulla med detta mått är att det ger oss som för-
valtare en insikt om de finansiella risker som är förknip-
pade med koldioxidintensiva företag. Företag med högre 
koldioxidintensitet kan vara mer utsatta för marknads- 
och regleringsrisker relaterade till utsläpp. Dessutom möj-
liggör detta mått jämförelser mellan olika portföljer och 
index.

Vår beräkning av måttet överensstämmer med EU:s direk-
tiv om icke-finansiell rapportering och rekommendatio-
nerna från TCFD. 

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Fondernas koldioxidavtryck

5,5

2,2
2,6 2,7

2,2

3,1 3,2

2,2

5,3

2,6 2,6

5,0

2,7

5,1

1,5
1,1

9,7 9,7

2,8 2,8
3,6 3,5 3,5 3,6

8,6

5,4 5,4

3,5 3,5 3,5

5,5 5,5

*Gäller endast aktieandelen då Lannebo Mixfond 
och Lannebo Mixfond Offensiv är blandfonder.

Fond

Index

Koldioxidavtrycket för en fond 
visar dess exponering mot bolag 
med hög koldioxidintensitet. Högre 
koldioxidintensitet kan vara en indikation 
på högre klimatförändringsrisker.
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Tillsammans gör vi skillnad
Vi är övertygade om att grön ägarstyrning är en viktig 
pusselbit för att lyckas nå klimatmålen. Tillsammans med 
andra investerare får vi en möjlighet att göra vår röst hörd 
och bidra till positiva förändringar.

En viktig komponent i ägarstyrningen är policys. 
De definierar spelregler, fördelar roller, ansvar och 
ansvarsskyldighet, samt medlar mellan konkurrerande 
intressen. Policyreformer som rör hållbar finansiering och 
anpassning av finansiella flöden till hållbarhetsmålen blir 
allt vanligare. Som investerare har vi ett tydligt intresse 
av att säkerställa att dessa åtgärder är ändamålsenliga, 
effektiva, stöder hållbar finansiell avkastning och ger 
tydliga sociala och miljömässiga fördelar.

Lannebo för dialog med beslutsfattare (policy makers) på 
flera håll, främst genom engagemang genom tredje part, 
arbetsgrupper eller samarbetsinitiativ, där vi exempelvis 
samarbetar med Fondbolagets förening, Institutionella 
ägares förening  och Institutional Investors Group on 
Climate Change (IIGCC). 

IIGCC är en global medlemsorganisation för kapitalägare 
och kapitalförvaltare med högt ställda ambitioner inom 
klimatområdet. Den långsiktiga målsättningen är att driva 
näringslivet mot en nollvision vad gäller koldioxidutsläpp 
främst genom påverkansdialoger med bolag, lagstiftare 
och andra investerare.

Det här är Lannebo Aktivt ägande Ansvarsfull förvaltning Fokusområden och mål Samarbeten och initiativ

Våra samarbeten och initiativ

PRI

Fondbolagens 
förening

Transition Pathway 
Initiative

Investor alliance for 
human rights

SWESIF

Institutionella ägares 
förening

IIGCC

Tobacco free 
portfolios

Vi är en stor ägare i många mindre 
svenska börsbolag men internationellt är 
vi en liten aktör. Därför behöver vi slå oss 
samman med andra för att effektivt kunna 
påverka bolagen i den riktning vi anser är 
bäst för att nå målen i Parisavtalet.

Under våren 2023 utökade Lannebo sitt engagemang för 
grön ägarstyrning genom att ansluta till den nystartade 
plattformen Net Zero Engagement Initiative från 
klimatorganisationen IIGCC. 

Vi vill vara en aktiv ägare som bidrar med kunskap till 
bolagen vi investerar i. Med IIGCC förstärker vi såväl hur 
vi kan stödja bolagen som vilka krav vi kan ställa på dem.

Maria Nordqvist
Hållbarhetsansvarig
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Kontakt
Vi finns alltid nära till hands, kontakta oss gärna!

Telefon
08-5622 5222

Mail
info@lannebo.se

Besök oss 
www.lannebo.se

Maria Nordqvist
Hållbarhetsansvarig

Niklas Pantzar
Institutionell försäljning

maria.nordqvist@lannebo.se
070 748 24 04

niklas.pantzar@lannebo.se
070 750 71 12

http://www.lannebo.se
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